
UCHWAŁA NR L/436/2018
RADY MIEJSKIEJ BĘDZINA

z dnia 25 kwietnia 2018 r.

w sprawie podziału Miasta Będzina na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic 
oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2017 r. poz.1875  ze zm.), art. 12 § 2, 11,12 i 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy 
(tekst jednolity Dz.U. z 2018 r., poz. 754) oraz art. 13 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych 
ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 
niektórych organów publicznych (Dz. U. poz. 130) – na wniosek Prezydenta Miasta Będzina

Rada Miejska Będzina
uchwala:

§ 1. Dokonuje się podziału Miasta Będzina na 27 stałych obwodów głosowania, ustalając ich granice, 
numery oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXII/326/2013  Rady Miejskiej Będzina z dnia 28 stycznia 2013 r. w sprawie 
podziału miasta na stałe obwody głosowania zmieniona uchwałą Nr XLVII/464/2014 Rady Miejskiej Będzina 
z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/326/2013  Rady Miejskiej Będzina z dnia 
28 stycznia 2013 r. w sprawie podziału miasta na stałe obwody głosowania oraz uchwałą Nr XLIX/494/2014 
Rady Miejskiej Będzina z dnia 30 kwietnia 2014 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/326/2013 Rady 
Miejskiej Będzina z dnia 28 stycznia 2013 r w sprawie podziału miasta na stałe obwody głosowania i uchwałą 
Nr LIII/522/2014 Rady Miejskiej Będzina z dnia 17 września 2014 r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr XXXII/326/2013 z dnia 28 stycznia 2013 r. Rady Miejskiej Będzina w sprawie podziału miasta na stałe 
obwody głosowania.

§ 3. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Śląskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Katowicach.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Będzina.

§ 5. Na ustalenia rady gminy w sprawach podziału na stałe obwody wyborcze wyborcom, w liczbie 
co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w  Katowicach, w terminie 
5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i podaniu 
do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie jej w budynku Urzędu Miejskiego w Będzinie 
oraz zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Będzina

Krzysztof Dudziński

Id: B4E3A9BD-D032-4037-9F07-EA44D2D8CE04. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr L/436/2018

Rady Miejskiej Będzina

z dnia 25 kwietnia 2018 r.

Nr obwodu
głosowania

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej
komisji wyborczej

1 Ignacego Paderewskiego, Jadwigi Migowej, Józefa Oleksego, Józefa Retingera, Marcina Kasprzaka, 
PCK, Tadeusza Mazowieckiego, Władysława Broniewskiego, Wojciecha Jastrzębowskiego.

Szkoła Podstawowa nr 11
ul. Władysława Broniewskiego 12
42-500 Będzin

2 dr. Adama Bilika, Zwycięstwa. Przedszkole Miejskie nr 5
ul. Zwycięstwa 21
42-500 Będzin

3 bp. Adama Śmigielskiego, Powstańców Śląskich. Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury
ul. Powstańców Śląskich 1
42-500 Będzin

4 Rewolucjonistów. Szkoła Podstawowa nr 13
ul. Rewolucjonistów 18
42-500 Będzin

5 Gabriela Narutowicza, Ignacego Daszyńskiego. Szkoła Podstawowa nr 13
ul. Rewolucjonistów 18
42-500 Będzin

6 Stanisława Skalskiego nr 1, nr 2, nr 4, nr 8, nr 10. Przedszkole Miejskie Nr 13
ul. Stanisława Skalskiego 4
42-500 Będzin

7 Rafała Sznajdera, Stanisława Skalskiego nr 3, nr 5, nr 7, nr 9. Przedszkole Miejskie Nr 13
ul. Stanisława Skalskiego 4
42-500 Będzin

8 Brzozowa, Dębowa, Grabowa, Jarzębinowa, Jaworowa, Jesionowa, Józefa Piłsudskiego od nr 47 do 
końca ulicy, Kalinowa, Kasztanowa, Klonowa, Lipowa, Olszynowa, sierż. Grzegorza Załogi, 
Topolowa, Wierzbowa.

Szkoła Podstawowa Nr 1
ul. Szkolna 3
42-500 Będzin

9 27 Stycznia, Bolesława Prusa, Cypriana Kamila Norwida, Długa, Juliana Ursyna Niemcewicza,
Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, Ludowa, Małobądzka, Nadbrzeżna, Rolnicza, Słowiańska,
Stanisława Wyspiańskiego, Stefana Żeromskiego, Szkolna, Szybowa, Władysława Reymonta, 
Wspólna, Zofii Nałkowskiej.

Szkoła Podstawowa Nr 1
ul. Szkolna 3
42-500 Będzin

Id: B4E3A9BD-D032-4037-9F07-EA44D2D8CE04. Uchwalony Strona 1



10 1 Maja nieparzyste od nr 1 do nr 37A i dalej do skrzyżowania z Krakowską i parzyste od nr 2 do nr 
92A i dalej do skrzyżowania z Krakowską, Henryka Sienkiewicza, Kazimierza Promyka, Krakowska 
nieparzyste od nr 3 do nr 47 i dalej do skrzyżowania z 1 Maja i parzyste od nr 2 do nr 82 i dalej do 
skrzyżowania z 1 Maja, Mikołaja Kopernika, plac Bohaterów Getta Będzińskiego, Robotnicza, Rutki 
Laskier, Sielecka, Słoneczna, Spółdzielcza, Stanisława Wygodzkiego, św. Brata Alberta, Wapienna, 
Wesoła, Wilcza, Wincentego Pola, Wyzwolenia, Zagórska.

Gimnazjum Nr 3
ul. Krakowska 14
42-500 Będzin

11 Ignacego Bereszki, Jana Sączewskiego, Modrzejowska nieparzyste od nr 73 do końca ulicy i parzyste 
od nr 54 do końca ulicy, plac 3 Maja, plac kard. Jean-Marie Lustigera, plac Kolei Warszawsko-
Wiedeńskiej, Stanisława Małachowskiego.

Ośrodek Kultury
ul. Stanisława Małachowskiego 43
42-500 Będzin

12 11 Listopada, dr. Tadeusza Kosibowicza, Ignacego Krasickiego, Józefa Bema, Józefa Piłsudskiego 
od nr 2 do nr 19, Tadeusza Kościuszki.

Zespół Szkół Techniczno-Usługowych
ul.11 Listopada 3
42-500 Będzin

13 Berka Joselewicza, Czeladzka od nr 3 do nr 15, Góra Zamkowa, Ignacego Potockiego, Jasna, Józefa 
Piłsudskiego od nr 20 do nr 46, Kamienne Schodki, Modrzejowska nieparzyste od nr 5 do nr 
67 i parzyste od nr 4 do nr 52, plac Kazimierza Wielkiego, plac prof. Włodzimierza Wójcika, 
Plebańska, Podjazie, Podwale, rondo Unii Europejskiej, Rybna, Rybny Rynek, Sportowa, Stanisława 
Moniuszki, Zamkowa, Zawale, Zawodzie.

Gimnazjum Nr 1
ul. Sportowa 1
42-500 Będzin

14 aleja Hugona Kołłątaja parzyste do nr 52 i nieparzyste do nr 57A, Górna, Jana Kochanowskiego, 
Juliana Tuwima, Mikołaja Reja, plac ks. prał. Mieczysława Zawadzkiego, Podzamcze, Tadeusza 
Boya-Żeleńskiego, Teatralna.

II Liceum Ogólnokształcące
im. Stanisława Wyspiańskiego
ul. Teatralna 5
42-500 Będzin

15 Cicha, Józefa Cieszkowskiego, Kamienna, Kielecka, Krakowska nieparzyste od skrzyżowania z 1 
Maja i od nr 53 do końca ulicy i parzyste od skrzyżowania z 1 Maja i od  nr  90 do końca ulicy, 
Łąkowa, Orla, Podmiejska, Wolska.

Szkoła Podstawowa Nr 8                                                                                                  
ul. Orla 4
42-500 Będzin

16 1 Maja nieparzyste od skrzyżowania z Krakowską i od nr 41 do końca ulicy i parzyste 
od skrzyżowania z Krakowską i od nr 94 do końca ulicy, gen. Władysława Andersa, Przyjaźni, rtm. 
Witolda Pileckiego.

Przedszkole Miejskie Nr 10
ul. Kielecka 11
42-500 Będzin

17 Górnicza, Kijowska, Marii Konopnickiej, Rodzinna, Stanisława Kempy , Strzyżowicka,
Szybowcowa, Torowa, Wojska Polskiego, Żytnia.

Szkoła Podstawowa nr 6
ul. Marii Konopnickiej 13
42-506 Będzin

18 Adama Mickiewicza, Bolesława Limanowskiego, Czesława Miłosza, Hugona Kołłątaja, Hutnicza, 
Osiedlowa, Osówka, Podgórna, Południowa, Poprzeczna, Romualda Traugutta, Stefana Okrzei, 
Walerego Wróblewskiego, Wojciecha Kilara.

Szkoła Podstawowa nr 3
ul. Hugona Kołłątaja 63
42-506 Będzin

19 Adama Asnyka, Boleradz, Doroty, Elizy Orzeszkowej, Fryderyka Chopina, Graniczna, Jana Matejki, 
Juliusza Słowackiego, Kwiatowa, Ludomira Różyckiego, mjr. Bolesława Zagórnego, Nadgórników, 
Norberta Barlickiego, Piaskowa, plac Skarbińskich, prof. Jana Świderskiego, Przechodnia, 
Racjonalizatorów, Węgroda, Willowa, Wiśniowa, Wolności od nr 164 do końca ulicy.

Filia Ośrodka Kultury
plac Skarbińskich 1
42-506 Będzin

Id: B4E3A9BD-D032-4037-9F07-EA44D2D8CE04. Uchwalony Strona 2



20 Astrów, Bławatków, Jabłoniowa, Jaśminowa, Leśna, Modrzewiowa, Mostowa, Namiarkowa,
Niecała, Różana, Sadowa, Stokrotek, Tulipanów, Wrzosowa.

Szkoła Podstawowa nr 2
ul. Wolności 51
42-500 Będzin

21 Dąbrowska nieparzyste do nr 161 i parzyste do nr 196, Drzewna, Energetyczna, Gzichowska  
parzyste od nr 104 do końca ulicy i nieparzyste od nr 115 do końca ulicy, Janusza Korczaka, 
Jedności, Kolorowa, Krótka, Niepodległości, Odkrywkowa, Odrodzenia, Ogrodowa, Parkowa, 
Pokoju, Pustkowie, Radosna, Stachowe, Świerkowa.

Szkoła Podstawowa nr 9
Hala Sportowa
ul. Jedności 38
42-504 Będzin

22 Bory, Dąbrowska nieparzyste od nr 163 do końca ulicy i parzyste od nr 198 do końca ulicy, Łączna, 
Niepiekło, Podleśna, Podłosie, Produkcyjna, Rzeczna, Rzemieślnicza, Usługowa.

Przedszkole Miejskie Nr 11
ul. Podłosie 10
42-504 Będzin

23 Akacjowa, Armii Krajowej, Bolesława Chrobrego,  Czeladzka od nr 28 do końca ulicy,  
Grunwaldzka, Jana III Sobieskiego, Jasielska, Królowej Jadwigi,  Mieszka I, Piastowska, 
Turniejowa,  Władysława Jagiełły, Władysława Orkana.

Przedszkole Miejskie nr 2
ul. Turniejowa 5
42-500 Będzin

24 Basztowa, Browarna, Brzozowicka nieparzyste do nr 47 i parzyste do nr 52E, Bursztynowa, 
Dworska, Grobla, Gzichowska nieparzyste od nr 1 do nr 109 i  parzyste od nr 2 do nr 102, 
Krośnieńska, Mariana Kantora-Mirskiego, Mieroszewskich, Partyzantów, Paziowa, Podgrodzie, 
Polna, Rycerska, Rzeszowska, Skośna, Spokojna, Wolności  do nr 162A, Zygmunta Sierakowskiego.

Szkoła Podstawowa nr 2
ul. Wolności 51
42-500 Będzin

25 aleja Hugona Kołłątaja parzyste od nr 54 do końca ulicy i nieparzyste od nr 71 do końca ulicy, 
Andrzeja Wajdy, Cynkowa,  Koszelew, Podskarpie, Spacerowa, Wisławy Szymborskiej.

Szkoła Podstawowa Nr 4
Hala Sportowa
ul. Wisławy Szymborskiej 1
42-500 Będzin

26 Brzozowicka nieparzyste od nr 49 do końca ulicy i  parzyste od nr 54 do końca ulicy, Kręta, Nowa, 
Prosta, Siemońska od linii kolejowej i od nr 25 do końca ulicy, Wiejska, Zaciszna, Zielona.

GPW S.A. Stacja Uzdatniania Wody Będzin
ul. Siemońska 45
42-500 Będzin

27 Filtrowa, Kolejowa, Paryska, Siemońska  od nr 1 do nr 21 i dalej do linii kolejowej, Stanisława 
Staszica, Stawowa, Środkowa, Wąska, Żwirki i Wigury.

Szkoła Podstawowa Nr 4
Hala Sportowa
ul. Wisławy Szymborskiej 1
42-500 Będzin

Id: B4E3A9BD-D032-4037-9F07-EA44D2D8CE04. Uchwalony Strona 3



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR L/436/2018 RADY MIEJSKIEJ BĘDZINA

Z DNIA 25 KWIETNIA 2018 R.

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych
ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania
niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130) zmieniono w gminach powyżej 20 000
mieszkańców system wyborów na wielomandatowy proporcjonalny oraz nałożono na rady gmin obowiązek
dokonania nowego podziału na stałe obwody głosowania.

Zgodnie z art. 13 ww. ustawy rada gminy powinna dokonać podziału gminy na stałe obwody
głosowania, ustalić ich numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych w terminie
1 miesiąca od dnia podziału gminy na okręgi wyborcze. Natomiast, jeżeli rada gminy nie dokona podziału
gminy na stałe obwody głosowania w tym terminie, podziału dokonuje komisarz wyborczy.

W myśl obowiązującego przepisu art. 13 Kodeksu wyborczego na wniosek wójta zmiany
w podziale na stałe obwody głosowania możliwe są, jeżeli konieczność taka wynika ze zmiany granic
gminy, zmiany liczby mieszkańców w gminie lub w obwodzie głosowania. Wójt na mocy przepisu art. 13a
może przedłożyć radzie gminy wnioski o zmianę siedzib obwodowych komisji wyborczych w terminie
nie późniejszym niż na 45 dni przed dniem wyborów.

Podział na okręgi wyborcze dokonany został uchwałą Nr XLVIII/424/2018 Rady Miejskiej Będzina
z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie podziału Miasta Będzina na okręgi wyborcze w wyborach do Rady
Miejskiej Będzina.

Obwody głosowania tworzy się w celu przeprowadzania głosowania w wyborach powszechnych
oraz w wyborach przeprowadzanych w trakcie kadencji organów przedstawicielskich. Obwód głosowania
stanowi obszar działania obwodowej komisji wyborczej przeprowadzającej głosowanie oraz komisji
ds. ustalenia wyników głosowania w jednym lokalu wyborczym.

Przedkładany Wysokiej Radzie projekt uchwały w sprawie obwodów głosowania ustala ich numery,
granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych.

Dokonując podziału na obwody głosowania przede wszystkim kierowano się przepisem art.12
Kodeksu wyborczego określającym przedział liczbowy mieszkańców w obwodzie, który wynosi od 500
do 4000 mieszkańców. Uznano za właściwe tworzenie obwodów z liczbą mieszkańców nie większą niż
3000. Tylko w nielicznych obwodach liczba ta została nieznacznie przekroczona.

Wyznaczając siedziby obwodowych komisji wyborczych, czyli lokale wyborcze, koniecznym było
wzięcie pod uwagę wiele czynników wynikających z przepisów prawa, a mianowicie:
- dotrzymanie normy ilości lokali dostosowanych dla potrzeb osób niepełnosprawnych – co najmniej ½
liczby lokali w mieście (art. 186 Kodeksu wyborczego),
- odpowiednie warunki lokalowe i techniczne umożliwiające właściwą pracę obwodowych komisji
wyborczych i transmisję z lokalu wyborczego przy jednoczesnym zapewnieniu minimalnej dezorganizacji
placówki, w której jest siedziba obwodowej komisji wyborczej,
- dostępność internetu w lokalu wyborczym,
- dostępność pomieszczeń dla wyborców,
- lokalizacja budynku, w którym znajduje się lokal wyborczy względem ulic wchodzących w skład obwodu
głosowania.

Dotrzymanie warunków, jakie winny spełniać pomieszczenia na lokale wyborcze, wymusiło
zmniejszenie liczby obwodów głosowania z dotychczasowych 35 na 27.

Ze względu na transmisję prac komisji wyborczej do czasu podpisania protokołu głosowania
w obwodzie konieczna jest rezygnacja z pomieszczeń:
- w przedszkolach, tam gdzie lokal wyborczy był usytuowany na korytarzu, a przeniesienie lokalu
wyborczego do sali zdezorganizowałoby pracę w pierwszym dniu po wyborach tj. Przedszkolu Miejskim
nr 15 w Będzinie ul. Norberta Barlickiego 75, Przedszkolu Miejskim nr 14 w Będzinie przy ul. Romualda
Traugutta 1, Przedszkolu Miejskim nr 6 w Będzinie przy ul. Wisławy Szymborskiej 10a, Przedszkolu
Miejskim nr 1 przy ul. Zawale 7.
- znajdujących się w budynkach nie należących do jednostek organizacyjnych sprawujących trwały zarząd
nieruchomości państwowych i komunalnych, które są obowiązane udostępnić na wniosek wójta bezpłatnie

Id: B4E3A9BD-D032-4037-9F07-EA44D2D8CE04. Uchwalony Strona 1



pomieszczenia z przeznaczeniem na siedziby obwodowych komisji wyborczych. Zrezygnowano
z pomieszczenia Klubu Rytm przy ul. Zwycięstwa 10 będącym w zarządzie Spółdzielni Mieszkaniowej
„Wspólnota”, pomieszczenia w budynku Remsen Investments Sp. z o.o. S.K.A Warszawa, Oddział
Południe przy ul. Brzozowickiej 47/49 oraz pomieszczenia Ochotniczej Straży Pożarnej
w Będzinie przy ul. Pokoju 44.

Zrezygnowano z jednego z trzech lokali wyborczych zlokalizowanych w Szkole Podstawowej Nr 13
przy ul. Rewolucjonistów 18, oraz w Przedszkolu Miejskim Nr 2 przy ul. Turniejowej 5, ponieważ zmieniły
się granice obwodów.

Ulice ze zlikwidowanych obwodów weszły w granice nowych obwodów głosowania, których
siedziba obwodowej komisji wyborczej jest usytuowana w stosunkowo niedużej odległości
od dotychczasowego lokalu wyborczego.

W niektórych przypadkach wskazane było podzielić ulice na części ujmując je w granicach różnych
obwodów głosowania. W stosunku do poprzedniego podziału ul. Brzozowicka, tak jak to było przed
podjęciem dotychczas obowiązującej uchwały o podziale miasta na obwody głosowania, została podzielona
na dwie części i przypisana do obwodu głosowania, którego lokal wyborczy mieści się w Szkole
Podstawowej nr 2 przy ul. Wolności 51 oraz do obwodu głosowania z lokalem wyborczym w GPW S.A.
Stacja Uzdatniania Wody przy ul. Siemońskiej 45.

Utrzymany został dotychczasowey podział ulic, tj.: 1 Maja, aleja Hugona Kołłątaja, Dąbrowska,
Gzichowska, Józefa Piłsudskiego, Krakowska, Modrzejowska, Siemońska, Wolności.

Dodać należy, że w stosunku do wielu innych ulic zaszły zmiany w siedzibach obwodowych
komisji wyborczych, które wydają się być zbieżne z oczekiwaniami wyborców.

Proponowany podział w kontekście zapewnienia normy lokali wyborczych dostosowanych
do potrzeb niepełnosprawnych wyborców, zapewnia 18 takich lokali. W każdym okręgu wyborczym takie
lokale występują.

Numeracja obwodów głosowania została ustalona w kolejności podyktowanej numeracją okręgów
wyborczych. Obwody głosowania od nr 1 do nr 8 mieszczą się granicach okręgu wyborczego nr I, od nr 9
do nr 16 to okręg wyborczy nr II, od nr 17 do nr 22 przynależą do okręgu wyborczego nr III, a od nr 23
do nr 27 to okręg wyborczy nr IV.

W ocenie organu wykonawczego gminy przyjęta w projekcie uchwały liczba obwodów głosowania
w znaczny sposób zapewni sprawne działanie obwodowych komisji wyborczych.

Proponowany podział miasta na stałe obwody głosowania będzie miał zastosowanie do wyborów
organów samorządowych, Sejmu RP i Senatu RP, Prezydenta RP, Parlamentu Europejskiego
oraz referendów od chwili jego uchwalenia.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: B4E3A9BD-D032-4037-9F07-EA44D2D8CE04. Uchwalony Strona 2




